1

 いばらき自然エネルギーネットワーク

令和元年度 第 6回企画運営会議 議事録

日時：2020 年 3 月 26 日（木）14:00～15：15

場所：茨城大学 水戸キャンパス 図書館セミナールーム

出席者（9 名）：小林、山内、髙羽、田村、中島、大和、川村、小松崎（記録）、松田

【審議事項】

1）「いばらきコープ環境基金」にかかる再エネ講演会・見学会の計画案について

  ・ 福島県双葉郡浪江町の再生可能エネルギーを利用した世界最大級の水素製造施設「福

島水素エネルギー研究フィールド（FH2R）」を見学先候補地として、下調べをすることにな

った。

2） 準会員のサービス内容について

・ 現在の準会員のサービス内容を改めて確認した。

・ 準会員・正会員を問わず、参加しない講演会等の資料請求に対してはお断りをし、どうし

ても、との希望があった場合個別にネットワーク内で相談する。

3） インターネットバンキング利用について

  ・ 個人名での口座開設の可否を確認し、可能な場合現在保有する口座も残し、使い分けを

する。

4) 来年度の組織・体制について

・ 茨城大学 ICASは会議会場として引き続き使用可だが、使用出来ない場合は県庁（三の丸

庁舎）等の使用を検討する。極力 ICAS使用可能日で会議日を設定する。

・ 代表は引き続き小林先生が務め、事務局長は松田氏が新たに就任する。

・ 幹事 1名と監事 1名にそれぞれ就任を要請する。

・ 新年度から、会議に一度も出席しない場合、企画運営委員を辞めてもらうことを幹事会で

提案し、決定した際には総会で報告する。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） チェーンソー作業従事者特別教育講習会 開催延期について

2） 2020年度「地球環境基金助成金」申請結果について

3） 2020 年度「いばらきコープ環境基金」助成申請について

4） ３月期までの収支報告

5） 会員動向

6） いばらき低炭素社会実現研究会活動報告

2

7） 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

8） その他

・ 「タマムラデリカ」における“Jクレジット制度”の運用開始について。

・ 茨城大学地球変動適応科学研究機関（ICAS）の組織と名称変更について。

次回会議は 2020 年 5 月 13（水）or14日（木）で調整中です。

確定次第ご案内いたします。